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Araşt ı rmanın amacı ,  ikl im değiş ikl iği  konusuna yönel ik  çeşi t l i  matematik sorular ını  içeren birki tapçık 
i le  kazanımlara  uygun şeki lde tasar lanmış  video,  animasyon,  e tki leş imli  e tkinl ikler  ve ar t ı r ı lmış  gerçekl ik 
uygulamalar ını  içeren di j i ta l  içer iklerden oluşan bir  öğret im materyal i  gel iş t i rmekt i r.  Bu materyal , 
öğrenci lerde ikl im değiş ikl iği  konusunda farkındal ık  oluşturmayı ,  bi lgi  düzeyler ini  ar t ı rmayı  ve konuya 
i l işkin kapasi te ler ini  gel iş t i rmeyi  hedeflemektedir.Araşt ı rmada ni te l  ve nicelyöntemler in  bir  arada kul lanı ldığı 
karma araşt ı rma yöntemler inden açıklayıcı  desen tercih edi lmişt i r.  Nicel  boyutunda tek grup ön tes t -son 
tes t  zayıf  deneyseldesen kul lanı l ı rken,ni te l  boyutunda öğrenci  görüşler ini  ayr ınt ı l ı incelemek iç in  durum 
çal ışması  model ikul lanı lmışt ı r.  Araşt ı rmanın çal ışma grubu 2022-2023 eği t im öğret im yı l ı  Çorum Bil im ve 
Sanat  Merkezi’nde öğrenim gören 120 özel  yetenekl i  öğrenciden oluşmaktadır.  Veri ler‘İkl im Değişikl iği 
Farkındal ık  Ölçeği’ve ‘Çevre Tutum Ölçeği’ i le  toplanmışt ı r.  Veri ler in  anal iz inde SPSS 25 programı 
kul lanı larak bet imsel  anal iz  ve t  tes t i  sonuçlar ı  incelenmişt i r.  Yapı lan anal iz  çal ışmalar ınagöre,‘İkl im 
Değişikl iği  Farkındal ık  Ölçeği’ ve ‘Çevre Tutum Ölçeği’ nden elde edi len öntest-sontest  puanlar ının,  tek 
örneklem i l işki l i  gruplar  t -  tes t i  sonucuna göre anlamlı  bir  fark gösterdiği  tespi t  edi lmişt i r  (p< .05) .  Nitel 
ver i ler in  anal iz i  sonucunda,  öğrenci ler in  küresel  ıs ınma,  nedenler i  ve al ınabi lecek önlemler  hakkında 
detayl ı  bi lgi lere  sahip olduklar ı  görülmektedir.  Araşt ı rmanın sonucu,  ikl im değiş ikl iği  temalı  matematik 
sorular ının ders lerde çözülmesinin ve ikl im değiş ikl iğiyle  i lgi l i  çeşi t l i  d i j i ta l  e tki leş imler in  kul lanı lmasının, 
öğrenci ler in  ikl im değiş ikl iğifarkındal ığını  ar t ı rdığını  ve çevreye yönel ik  tutumlar ında olumlu değiş ikl ikler 
sağladığını  or taya koymaktadır.

Anahtar Sözcükler:  ik l im değiş ikl iği ,  matematik okuryazarl ığı ,  çevre,  tutum, farkındal ık

The goal  of  the research is  to  develop teaching mater ia ls  that  consis t  of  a  booklet  containing a  var ie ty  of 
mathematical  quest ions on the topic  of  c l imate  change,  a long with digi ta l  content  such as  videos,  animations, 
interact ive act ivi t ies ,  and augmented real i ty  appl icat ions,  a l l  designed to  meet  the specif ied learning outcomes. 
This  mater ia l  a ims to  ra ise  awareness  in  s tudents  about  c l imate  change,  increase their  knowledge levels  and 
develop their  capaci t ies  on the subject .  In  the research,  an explanatory design was selected from the mixed 
research methods,  which integrate  both qual i ta t ive and quant i ta t ive techniques.In the quant i ta t ive aspect ,  a 
s ingle  group pre- tes t  and post- tes t  weak experimental  design was employed,  while  a  case s tudy model  was 
used in  the qual i ta t ive aspect  to  explore  s tudent  opinions in  depth.The s tudy group of  the research consis ts 
of  120 special ly  gif ted s tudents  s tudying at  Çorum Science and Art  Center  in  the 2022-2023 academic year. 
Data  were col lected with the ‘Climate  Change Awareness  Scale’ and ‘Environmental  Att i tude Scale’ .  The 
data  were analyzed using descr ipt ive analysis  and t - tes t  resul ts ,  wi th  the SPSS 25 program. According to 
the analysis  s tudies ,  i t  was determined that  the pretest-post tes t  scores  obtained from the ‘Climate  Change 
Awareness  Scale’ and ‘Environmental  Att i tude Scale’ showed a  s ignif icant  difference according to  the s ingle 
sample related groups t - tes t  resul t  (p< .05) .  The analysis  of  the qual i ta t ive data  reveals  that  s tudents  possess 
detai led knowledge about  global  warming,  i ts  causes ,  and the measures  that  can be taken to  address  i t .The 
resul t  of  the research reveals  that  solving cl imate  change-themed mathematics  quest ions in  the lessons and 
using var ious digi ta l  interact ions related to  c l imate  change increase the s tudents’ c l imate  change awareness 
and provide posi t ive changes in  their  a t t i tudes towards the environment .

Keywords:  c l imate  change,  mathematical  l i teracy,  environment ,  a t t i tude,  awareness
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ve Barwell  2017 Barwell  2013) .  İkl im değiş ikl iği 
kr iz ine yeter ince cevap veremememizin bir 
nedeninin,  bi l imin ve matematiksel  tahminler in 
çözüm üretme konusundaki  potansiyel ine i l işkin 
beklent i ler in  gereğinden fazla  yüksek olması 
olduğu i ler i  sürülmektedir  (Funtowicz ve Strand 
2011) .

Matematik konular ından bir i  olan graf ik  okuma 
ve graf ik yorumlama,  doğru bir  şeki lde yapı ldığında 
ikl im krizi  farkındal ığı  oluşturmak iç in  e tki l i  b i r 
araçolacağı  düşünülmektedir.  Eği t imin geleceği 
bağlamında, ikl im eylemiyle  i l işki l i  matematik 
okuryazarl ığının önemli  bir  iht iyaç olarak 
or taya çıkt ığı  vurgulanmaktadır.  Graf ikler in 
ders lerde etki l i  b i r  şeki lde kul lanı lması ,  uygun 
graf ik  türünün seçimi ve bu graf ikler in  doğru bir 
şeki lde tasar lanmasına bağl ıdır.  Bir  ver iyi  graf ik 
hal ine dönüştürmeden,  hangi  graf ik  türünün en 
uygun olacağını  bel i r lemek gerekir.  Graf ikler in , 
anlat ı lmak is tenen konuyu en iyi  şeki lde i fade 
edebi lmesi  iç in  doğru seçi lmesi  ve etki l i  b i r 
biçimde sunulması  oldukça önemlidir(Kranda ve 
Akpınar  2020) .Özel l ikle  matematik ders inde elde 
edi len kazanımlar ın  gerçek yaşam durumları  i le 
i l işki lendir i lerek kul lanı lması ,  konunun daha iyi 
anlaşı lmasını  sağlamaktadır.  Öğrenci ler,  ikl im 
değiş ikl iğiyle  i lgi l i  gerçek yaşam durumlarını 
yansı tan graf ikler le  karş ı laş t ıklar ında,  bu sorunun 
ne kadar  c iddi  bir  küresel  mesele  olduğunu 
kavrayabi l i r  ve farkındal ık  gel iş t i rerek eyleme 
geçmeler i  sağlanabi l i r.  Graf ikler  konusunda 
ver i ler in  doğru olarak anal iz inin yapı lması  ve 
yorumlanması  iç in  yönergeler in  anlaşı l ı r  ve sade 
bir  şeki lde bel i r t i lmesi  önem taşımaktadır. İkl im 
değiş ikl iğinde yaşanan durumların graf ikler i 
inşa edi l i rken,  ver i  s ıkl ığının doğru aral ıklar la 
yazı lması  gerekir.  Bu sayede ikl im değiş ikl iği 
konusu i le  i lgi l i  öğrencinin graf iği  doğru 
yorumlaması  gerçekleşecek ve ikl im değiş ikl iği 
hakkında çıkar ımda bulunabi lecekt i r.

Bir  diğer  önemli  matematik konusu,  bi l imsel 
göster imler  ve bir im dönüşümleridir.  Çok büyük 
ve çok küçük sayı lar ın  yorumlanması ,  ikl im 
değiş ikl iği  üzer ine yapı lan çal ışmalar ın  daha 
anlamlı  hale  gelmesini  sağlarken,bu matematiksel 
becer i ler,  ik l im değiş ikl iği  i le  i lgi l i  ö lçümler in, 
anal iz ler in  ve sonuçlar ın  daha iyi  anlaşı lmasına 
katkıda bulunmaktadır.  Barwell  (2013) ,  ikl im 
değiş ikl iği  i le  i lgi l i  o larak farkl ı  matematiksel 
bi lme tür ler ini  inceler  ve matematiğin ikl im 
değiş ikl iği  anlayış ımızı  ve deneyimimizi 
nası l  şeki l lendirdiğini  vurgular.  Matematiğin, 
temel  düzeyde, ikl im değiş ikl iğini  anlamayı , 
gözlemlemeyi  ve anal iz  e tmeyi  mümkün kı lan bir 
araç olduğunu tanımlar.  Matematiğin uygulanması , 
diğer  şeyler in  yanı  s ı ra ,  ikl im hakkında 
öngörülebi l i rmiş  gibi  konuşmamıza iz in  vermesi 
ve bu da eylemler imizin gelecekteki  ikl imi  nası l 
e tki leyebi leceğini  tar t ışmamıza iz in  vermesi 
anlamında biçimlendir i lmektedir.  Ayrıca l i teratür 
taramasında daha önce ülkemizde yapı lmış  böyle 

1. GİRİŞ
İkl im değiş ikl iği  tüm bireyler in  karş ı 

karş ıya olduğu en kr i t ik  çevre meseleler inden 
bir is idir.  İkl im değiş ikl iği  konusunda kaygı lar ın 
ar tmasındandolayı ,  ikl im eği t imi  bu sorunun 
çözümüne yönel ik bir  yöntem olarakhedeflenmişt i r. 
Eği t im,  ikl im değiş ikl iği  konusunda farkındal ık 
oluşturmanın yanı  s ı ra ,  bireylerde değer,  tutum 
ve davranış  değiş ikl ikler ini  teşvik ederek, 
onlar ın  ikl im değiş ikl iğinin çeşi t l i  çevresel  ve 
sosyal  e tki ler ine duyarl ı  olmalar ına katkı  sunar 
(UNESCO ve UNEP 2011) .  İkl im değiş ikl iği  i le 
mücadeleyi  amaçlayan ikl im değiş ikl iği  eği t imi , 
temel  eği t imdüzeyindeyer  a lan öğrenci ler  arasında 
ikl im değiş ikl iği  hakkında sahip olduklar ı  bi lgi ler i 
gel iş t i rmeyi  hedefleyenbir  yaklaşımdır  (Barak ve 
Gönençgi l  2020) .  İkl im değiş ikl iği  eği t iminin 
temel  amacı ,  ikl im sis teminin temel  i lkeler ini 
kavrayan,  bi l imsel  açıdan güveni l i r  ikl im 
bi lgis ini  değerlendirme yetkinl iğine sahip,  ikl im 
değiş ikl iğinin etki ler ini  azal tmaya yönel ik  bi l inçl i 
karar lar  a labi len ve sürdürülebi l i r  bir  toplumun 
inşasına katkıda bulunacak çevresel  tutum ve 
davranış lar  gel iş t i ren ikl im okuryazarl ığına 
sahip bireyler  yet iş t i rmekt i r (Mochizuki  ve Bryan 
2015) .  İkl im değiş ikl iğine yönel ik  ver i leneği t im, 
son dönemde kendi  özel l ikler ini  oluşturmaya 
başlayan bir  eği t im yaklaşımıdır.  Pek çok ülke, 
UNESCO’nun çağrıs ına yanı t  vererek küresel  ikl im 
değiş ikl iği  konusunu bu yaklaşım doğrul tusunda 
öğret im programlar ına dahi l  e tmeye başlamışt ı r.
Öğret im programlar ı  incelendiğinde,  ikl im 
değiş ikl iği  konusunun Almanya,  Finlandiya ve 
Avustralya’da alan temell i  ve  dis ipl inler  arası 
bir  yöntemle ele  a l ındığı  görülmektedir.  Kanada, 
İspanya,  ABD ve Güney Afr ika’da ise  bu konu 
yalnızca dis ipl inler  arası  bir  yaklaşımla öğret im 
programlar ında yer  a lmaktadır.  Ülkemizde 
ise  ikl im değiş ikl iği ,Fen Bil imler i  ve Sosyal 
Bi lgi ler  öğret im programlar ında dis ipl iner  bir 
şeki lde iş lenmektedir.  Ancak Matematik ders i 
öğret im programlar ında ikl im değiş ikl iğiyle  i lgi l i 
herhangi  bir  bulguya rast lanmamış ve İ lköğret im 
Matematik Öğret im Programı’nda bu konuya dair 
bir  kazanım bulunmadığı  tespi t  edi lmişt i r (Özcan, 
Törer  ve Gülenç 2021) .

Matematiksel  bi lgi ,  pol i t ikacı lar,  b i l im 
adamları  veya genel  halk iç in  ikl im değiş ikl iği 
i le  i lgi l i  konular ı  i le tmenin,  tahmin etmenin ve 
bunlar la  çal ışmanın merkezinde yer  a lmaktadır. 
Bu nedenle  matematik,  ikl im değiş ikl iğini 
tanımlamada,  tahmin etmede ve i le tmede 
merkezi  bir  rol  oynamaktadır  (Barwell  2013) . 
Örneğin,  ikl im model ler ine dayanan tahminler, 
karar  ver ic i ler i  ve ikl im değiş ikl iğini  e le  a lmak 
iç in  önerdikler i  eylemler i  bi lgi lendirmek iç in 
kul lanı lan temel  bir  bi lgi  kaynağıdır.  Matematiğin 
ikl im bi l iminde uygulanması ,  problemi anlama ve 
düşünme biçimimizi  ve ona nası l  cevap vermemiz 
gerekt iğini  e tki leyen soyut lamalar  yarat ı r  (Hauge 
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bir  çal ışmaya rast lanmaması  da araşt ı rmanın 
önemini  or taya koymaktadır.  Araşt ı rmamızın 
problem durumu ‘Matematİkl im öğret im materyal i 
kul lanı larak yapı lan matematik öğret iminin ikl im 
değiş ikl iği  farkındal ığı  sağlama ve çevreye karş ı 
olumlu tutum kazandırmaya yönel ik  e tkis i  nedir?’ 
olarak bel i r lenmişt i r.

1 . 1 .  A r a ş t ı r m a n ı n  A m a c ı  v e  Ö n e m i

Araşt ı rmamızın amacı  ikl im değiş ikl iği 
ve etki ler i  i le  mücadele  konusunda özel 
yetenekl i  öğrenci  olarak tanımlanmış,Bil im 
ve Sanat  Merkezi’ne devam eden öğrenci lere 
ikl im değiş ikl iği  problemler i  i le  bu konuda 
farkındal ık  kazandırmak,  bi lgi  ve kapasi te ler ini 
ar t t ı rarak eyleme geçmeler ini  sağlamaktır.  Bu 
amaç doğrul tusunda hazır lanan ‘Matematİkl im’ 
di j i ta l  e tki leş imli  öğret im materyal i  matematik 
ders ler inde kul lanı lmışt ı r.  Materyal  matematik 
ders inde ikl im değiş ikl iğine yönel ik  matematik 
sorular ının çözümü i le  ikl im değiş imi  i le  i lgi l i 
problemler in  sayısal  ver i ler ini  görmeler ine,  graf ik 
okuma ve yorumlama becer i ler ini  gel iş t i rmeler ine 
katkı  sunmayı  amaçlamaktadır.  Ayrıca sorular ın 
yanında yer  a lan QR kodlar  i le  video,  animasyon, 
e tki leş imli  e tkinl ikler  ve ar t ı r ı lmış  gerçekl ik 
uygulamalar ı  i le  ikl im değiş ikl iğine yönel ik 
farkındal ıklar ının desteklenmesi  amaçlanmışt ı r. 
Bu kodlara  s ınıf  iç inde ve s ınıf  dış ında ulaşı lması 
bi lgi ler in  kal ıc ı l ığı  açıs ından ve öğrenci ler in 
a i le ler i ,  arkadaşlar ı  arasında da yaygınlaşması 
açıs ından büyük önem taşımaktadır.

2 .  M AT E R YA L  V E  M E T O T
2 . 1 .  A r a ş t ı r m a  M o d e l i

Araşt ı rma nicel  ve ni te l  yöntemler in  beraber 
kul lanı ldığı  karma araşt ı rma yöntemler inden 
açıklayıcı  desen temel  al ınarak gerçekleşt i r i lmişt i r. 
Nicel  kıs ımda öğrenci ler in  ikl im değiş ikl iği 
konusundaki  gel iş imler ini  or taya koyabi lmek iç in 
zayıf  deneysel  desenlerden tek gruplu ön tes t -
son tes t  desen kul lanı lmışt ı r.  Tek gruplu öntest-
sontest  desende deneysel  iş lemin etkis i  tek bir 
grup üzer inde yapı lan anal iz le  değerlendir i l i r 
(Büyüköztürk,  2021) .Nitel  kısmında ise 
öğrenci ler in  ikl im değiş ikl iği  konusundaki 
bi lgi ler ini  ve yapı lan eği t im hakkında öğrenci 
görüşler ini  der inlemesine sorgulamak amacıyla 
durum çal ışması  deseni  uygulanmışt ı r.  McMil lan 
(2000) ,  bir  veya daha fazla  olayın ayrınt ı l ı  b i r 
şeki lde incelendiği  bir  yöntem olarak durum 
çal ışmasını  tanımlanmaktadır.

2 . 2 .  Ç a l ı ş m a  G r u b u

Araşt ı rmanın çal ışma grubunda 2022-2023 
eği t im-öğret im yı l ı  güz döneminde Bil im ve Sanat 
Merkezi’ne devam eden 120 or taokul  öğrencis i 
bulunmaktadır.  Çal ışma grubunun demograf ik 
bi lgi ler i  aşağıdaki  Çizelge 1.’ de ver i lmişt i r.

Çizelge 1. Öğrencilerin Demografik Bilgileri

N %

Cinsiyet Erkek 58 48,3

Kız 62 51,6

Toplam 120 100

Sınıf 5. Sınıf 27 22,5

6. Sınıf 30 25

7. Sınıf 31 25,8

8. Sınıf 32 26,6

Toplam 120 100

Çizelge 1.  incelendiğinde çal ışma grubunun 
62kız  (%51,6) ,  58 erkek (%48,3)  öğrenci  olmak 
üzere  120 or taokul  öğrencis i  olduğu görülmektedir. 
Öğrenci ler in  27’ s i  beşinci  s ınıf ,  30’ u  a l t ıncı  s ınıf , 
31’ i  yedinci  s ınıf  ve 32’ s i  sekizinci  s ınıf t ı r.

2 . 3 .  V e r i  To p l a m a  A r a ç l a r ı

Araşt ı rma ver i ler inielde etmek iç in ,öğrenci ler in 
ikl im değiş ikl iği  farkındal ık  düzeyler ini  or taya 
koymak amacıyla  Atakl ı  G.  ve Kuran H.  (2022) 
taraf ından hazır lanan 23 maddel ik  5’ l i  l iker t 
t ipindeki  “İkl im Değişikl iği  Farkındal ık  Ölçeği” 
kul lanı lmışt ı r.  Ölçeğin 9 maddel ik  ‘ İkl im 
Değişikl iği  Farkındal ığı’ ,  9  maddel ik  ‘ İkl im 
Değişikl iği  Nedenler i ’ ve ‘5 maddel ik  ‘ İkl im 
Değişikl iği  Sorunu Algı layış  Şekl i ’ olmak üzere 
üç al t  boyutu bulunmaktadır.

Öğrenci ler in  çevreye karş ı  tutumlar ını  or taya 
koymak amacı  i le  Gökçe N.  vd.  (2007)  taraf ından 
hazır lanan 17 maddel ik3’ lü  l iker t  t ipindeki 
“İ lköğret im Öğrenci ler i  Çevre Tutum Ölçeği” 
tercih edi lmişt i r. 

Ayrıca Esr ingül  vd.  (2021)  taraf ından 
gel iş t i r i len yar ı  yapı landır ı lmış  görüşme formu 
aracı l ığıylaaçık uçlu sorular la  öğrenci  görüşler i 
e lde edi lmişt i r.Ölçekler in  kul lanımı iç in  bel i r t i len 
araşt ı rmacı lardan gerekl i  iz inler  a l ınmışt ı r.

2 . 4 .  V e r i l e r i n  To p l a n m a s ı

Araşt ı rmamızda matematik ders ler inde “İkl im 
Değişikl iği”  temalı  matematik sorular ından 
oluşan bir  ki tapçık oluşturulmuştur.  Derslerde 
matematiksel  çözümlemeler,  graf ik  okuma 
ve yorumlama yapı larak ikl im değiş ikl iğinin 
sonuçlar ını  öğrenci ler in  somutlaşt ı rması 
sağlanmaya çal ış ı lmışt ı r.  Ayrıca ki tapçığın 
içer is ine di j i ta l  içer ikler  QR kodlar  yardımı i le 
yer leş t i r i lmişt i r.  QR kodlar ın  içer is ine video, 
animasyon,  ar t ı r ı lmış  gerçekl ik  uygulamalar ı  ve 
etki leş imli  içer ikler  hazır lanarak teknoloj i  i le 
desteklenmiş ‘Matematİkl im’ is imli  bir  di j i ta l 
e tki leş imli  öğret im materyal i  oluşturulmuştur. 
Öğrenci ler in  bu materyal i  hem sınıf  iç inde hem de 
s ınıf  dış ında ai les i  arkadaşlar ı  i le  iz leme,  dinleme 
ve çözümleme f ı rsat ı  yakalaması  açıs ından öneme 
sahipt i r. 



42 BİLİM ARMONİSİ .  Cilt: 7 .  Sayı: 2, (38 - 45)

Araşt ı rmanın uygulama süreci  Çorum Bil im ve 
Sanat  Merkezi’nde öğrenim görenözel  yetenekl i 
or taokul  öğrenci ler i  i le  gerçekleşt i r i lmiş  ve 
dörthaf ta l ık  bir  zaman di l iminde uygulama 
tamamlanmışt ı r.  Uygulama dört  haf ta 
boyunca,haf tada iki  ders  saat i  olmak üzere 
toplamdasekiz  matematik ders  saat i  içer is inde 
gerçekleşt i r i lmişt i r.  Her  haf ta ,  bir  ders  saat inde 
ikl im değiş ikl iği  konular ını  içeren sorular 
çözümlenmiş,  bir  ders saatinde ise oluşturulan dij i tal 
içer ikler  kul lanı larak etkinl iklerdüzenlenmişt i r. 
Uygulamaya başlamadan önceölçekler  öğrenci ler 
taraf ından doldurulmuştur.  Uygulama iç in 
matematik kazanımlar ı  kapsamındaikl im 
değiş ikl iği  bağlamında problem durumları 
oluşturulmuş ve MEB’ in  kaynak ki taplar ından 
faydalanı larak 7 soru hazır lanmışt ı r.  Daha 
sonra,  ikl im değiş ikl iğiyle  i lgi l i  d i j i ta l  içer ikler 
gel iş t i r i lmişt i r.  Bu içer ikler  hazır lanırken video, 
animasyon,  e tki leş imli  e tkinl ikler  ve ar t ı r ı lmış 
gerçekl ik  uygulamalar ından yarar lanı lmış; 
Canva,  Storyboard,  Learning Apps,  Kotobee ve 
ROAR gibi  di j i ta l  araçlar  kul lanı lmışt ı r.  Ayrıca, 
internet  üzer inden hazır  di j i ta l  içer ikler  de 
değerlendir i lmişt i r.  Hazır lanan içer ikler  hem 
sınıf  or tamında uygulanmış hem de QR kodlar la 
ki tapçığa eklenerek öğrenci ler in  s ınıf  dış ında 
tekrar  iz leme ve kul lanma imkânı  sağlanmışt ı r. 
Uygulama sonrasında ölçekler  öğrenci ler 
taraf ından son tes t  olarak tekrar  uygulanmışt ı r.
Ayrıca araşt ı rmanın son basamağında bel i r lenen 
öğrenci ler  i le  görüşme gerçekleşt i r i lmişt i r.

 
 
Şeki l  1 .  Örnek Etki leş imli  Uygulama

 

 

Şeki l  2 .  Örnek Üç Boyutlu Uygulama

 
 
Şeki l  3 .  Örnek Matematik Sorusu

2 . 5 .  V e r i l e r i n  A n a l i z i

Araşt ı rmada elde edi len ver i ler in  anal iz i  iç in 
SPSS 25 paket  programından yarar lanı lmışt ı r. 
Nicel  ver i ler in  anal iz inde i l işki l i  gruplar  t  tes t i 
kul lanı lması  uygun görülmüştür.  Normall ik 
dağı l ımı  incelenen ver i ler in  grup büyüklüğü 
50’den büyük (n=120)  olduğundan Kolmogorov-
Smirnov (K-S)  tes t i  kul lanı lmışt ı r.  Test  sonuçlar ı 
(α= .200)  incelendiğinde α> .05 olduğundan dolayı 
normal  dağı l ımdan anlamlı  sapma göstermemişt i r.
Anal iz  sonucundaulaşı lan ver i ler  normal  dağı l ım 
gösterdiği  iç in ,anal iz  olarak i l işki l i  gruplar  t  tes t i 
kul lanı lmışt ı r.  Ni te l  ver i ler  iç in  deiçer ik  anal iz i 
yöntemi kul lanı larak yar ı  yapı landır ı lmış  görüşme 
formu veri ler içözümlenmişt i r.

3 .  B U L G U L A R
Analiz  sonucu or taya çıkan bulgulara  göre, 

öğrenci ler in  ‘ İkl im Değişikl iği  Farkındal ık 
Ölçeği’nden aldıklar ı  ön tes t  puan or ta laması , 
ikl im değiş ikl iği  farkındal ık  düzeyler inin X̄ =2,92 
olduğunu or taya koymuştur.  Yapı lan son tes t te 
ise  ‘ İkl im Değişikl iği  Farkındal ık  Ölçeği’nden 
elde edi len ikl im değiş ikl ikler inin farkındal ık 
düzeyi  son tes t  puan or ta laması  X̄ =4,79 olarak 
bel i r lenmişt i r.

Çizelge 2’de,  öğrenci ler in  öntest  ve sontest  puan 
or ta lamalar ı  arasındaki  farkı  or taya koymak iç in 
yapı lan yapı lan t - tes t i  sonuçlar ı  sunulmaktadır.

Çizelge 2. İklim Değişikliği Farkındalık Ölçeği Öntest ve Sontest Ortalama Puanlarının 
t-Testi Sonuçları.

Test N X̄ s sd t p

Öntest 120 2.92 .71 42 3.24 .002

Sontest 120 4.79 .47 

İk l im Değişikl iği  Farkındal ık  Ölçeği’ nden elde 
edi len ön-test  ve son-test  puan or ta lamalar ının, 
gerçekleşt i r i len tek örneklem i l işki l i  gruplar 
t - tes t i  sonucunda elde edi len farkın anlamlı  olduğu 
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bulunmuştur  (p  < .05) .  Öğrenci ler in  uygulama 
sonrası  ikl im değiş ikl iği  farkındal ık  düzeyler inin, 
uygulama öncesi  düzeylere  kıyasla  daha yüksek 
olduğu söylenebi l i r.  Bu bulgu,  matematik 
ders ler inde ‘Matematİkl im’ di j i ta l  e tki leş imli 
öğret im materyal i  kul lanımının,  öğrenci ler in 
ikl im değiş ikl iği  farkındal ık  düzeyler ini  ar t ı rmaya 
yönel ik  olumlu ve anlamlı  bir  katkı  sağladığını 
or taya koymaktadır.

Anal iz  sonucu or taya çıkan bulgulara  göre, 
öğrenci ler in  ‘ İkl im Değişikl iği  Farkındal ık  Ölçeği’ 
‘ İkl im Değişikl iği  Farkındal ığı  Boyutu’ndan 
aldığı  öntest  puan or ta laması  X̄  = 3.11,  sontest 
puan or ta laması  ise  X̄  = 4.49 olarak bulunmuştur. 

Çizelge 3’te ,öğrenci ler in  öntest  ve sontest 
puan or ta lamalar ı  arasındaki  farkı  or taya koymak 
iç inyapı lan t - tes t i  sonuçlar ı  sunulmaktadır.

Çizelge 3. İklim Değişikliği Farkındalık Ölçeği İklim Değişikliği Farkındalık Boyutu Öntest 
ve Sontest Ortalama Puanlarının t-Testi Sonuçları.

Test N X̄ s sd t p

Öntest 120 3.11 1.17 42 5.00 .003 

Sontest 120 4.49 .53 

İk l im Değişikl iği  Farkındal ık  Ölçeği’nin ‘İkl im 
Değişikl iği  Farkındal ığı  Boyutu’ndan al ınan 
toplam öntest  ve sontest  puan or ta lamalar ının, 
yapı lan tek örneklem i l işki l i  gruplar  t - tes t i 
sonucunda anlamlı  bir  fark gösterdiği  bulunmuştur 
(p  < .05) .  Öğrenci ler in  uygulamadan sonraki ikl im 
değiş ikl iği  farkındal ık  boyutuna ai t  puanlar ının, 
uygulamadan önceki  puanlar ına göre daha 
yüksek olduğu söylenebi l i r.  Bu bulgu,  matematik 
ders ler inde ‘Matematİkl im’ di j i ta l  e tki leş imli 
öğret im materyal i  kul lanımının,  öğrenci ler in  ikl im 
değiş ikl iği  farkındal ık  boyutundaki  bi lgi ler ini 
ar t ı rmaya yönel ik  olumlu ve anlamlı  bir  e tkiye 
sahip olduğunu göstermektedir.

Araşt ı rmadan elde edi len bulgulara  göre, 
öğrenci ler in  İkl im Değişikl iği  Farkındal ık 
Ölçeği’nin ‘İkl im Değişikl iği  Nedenler i 
Boyutu’ndan al ınan öntest  puanlar ı  or ta laması  X̄  
= 2.20,  sontest  puanlar ı  or ta laması  ise  X̄  = 4.50 
olarak bel i r lenmişt i r. 

Çizelge 4’te ,  öğrenci ler in  öntest  ve sontest  puan 
or ta lamalar ı  arasındaki  farkı  or taya koymak iç in 
yapı lan yapı lan t - tes t i  sonuçlar ı  sunulmaktadır.

Çizelge 4. İklim Değişikliği Farkındalık Ölçeği İklim Değişikliği Nedenleri Boyutu Öntest ve 
Sontest Ortalama Puanlarının t-Testi Sonuçları.

Test N X̄ s sd t p

Öntest 120 2.20 .82 25 .910 .002 

Sontest 120 4.50 1.27 

İk l im Değişikl iği  Farkındal ık  Ölçeği’nin ‘İkl im 
Değişikl iği  Nedenler i  Boyutu’ndan al ınan toplam 
öntest  ve sontest  puan or ta lamalar ının,  yapı lan 
tek örneklem i l işki l i  gruplar  t - tes t i  değerinin 
anlamlı  bir  fark gösterdiği  bulunmuştur  (p  < .05) . 
Öğrenci ler in  uygulama sonrası  ikl im değiş ikl iği 
nedenler i  boyutuna ai t  puanlar ının,  uygulama 

öncesi  puanlar ına göre daha yüksek olduğu 
söylenebi l i r.  Bu bulgu,  matematik ders ler inde 
‘Matematİkl im’ di j i ta l  e tki leş imli  öğret im 
materyal i  kul lanımının,  öğrenci ler in  ikl im 
değiş ikl iğinin nedenler i  boyutundaki  bi lgi ler ini 
ar t ı rmaya yönel ik  anlamlı  ve olumlu bir  e tkiye 
sahip olduğunu göstermektedir.

Araşt ı rmadan elde edi len bulgulara  göre, 
öğrenci ler in  İkl im Değişikl iği  Farkındal ık 
Ölçeği’nin ‘İkl im Değişikl iği  Sorunu Algı layış 
Şekl i ’ boyutundan al ınan öntest  puanlar ı 
or ta laması  X̄  = 3.30,  sontest  puanlar ı  or ta laması 
ise  X̄  = 3.80 olarak bel i r lenmişt i r. 

Çizelge 5’te ,  öğrenci ler in  öntest  ve sontest  puan 
or ta lamalar ı  arasındaki  farkı  or taya koymak iç in 
yapı lan yapı lan t - tes t i  sonuçlar ı  sunulmaktadır.

Çizelge 5. İklim Değişikliği Farkındalık Ölçeği İklim Değişikliği Sorunu Algılayış Şekli 
Boyutu Öntest ve Sontest Ortalama Puanlarının t-Testi Sonuçları.

Test N X̄ s sd t p

Öntest 120 3.30 .85 20 .819 .416

Sontest 120 3.80 1.07 

‘ İkl im Değişikl iği  Farkındal ık  Ölçeği’nin 
‘İkl im Değişikl iği  Sorunu Algı layış  Şekl i 
Boyutu’na ai t  puanlar  or ta lamasına bakı ldığında, 
sontest  puanlar ının öntest  puanlar ına göre ufak 
bir  ar t ış  gösterdiği  bel i r lenmişt i r.  Ancak,  yapı lan 
tek örneklem i l işki l i  gruplar  t - tes t ine göre,  öntest 
ve sontest  puan or ta lamalar ı  arasında anlamlı  bir 
fark olmadığı  görülmüştür  (p  > .05) .  Bu bulgu, 
matematik ders ler inde ‘Matematİkl im’ di j i ta l 
e tki leş imli  öğret im materyal i  kul lanımının, 
öğrenci ler in  ikl im değiş ikl iği  sorunu algı layış 
şekl i  boyutundaki  bi lgi ler ini  ar t ı rmada anlamlı 
bir  e tkiye sahip olmadığını  göstermektedir.

Araşt ı rmadan elde edi len bulgulara  göre, 
öğrenci ler in  ‘Çevre Tutum Ölçeği’nden aldıklar ı 
çevreye yönel ik  tutumlar ının öntest  puan 
or ta laması  X̄  = 2,75 olarak bulunmuştur.  Yapı lan 
son tes t te  ise  ‘Çevre Tutum Ölçeği’nden aldıklar ı 
çevreye yönel ik  tutumlar ının son tes t  puan 
or ta laması  X̄  = 4,78 olarak bel i r lenmişt i r. 

Çizelge 6’daöğrenci ler in  öntest  ve sontest  puan 
or ta lamalar ı  arasındaki  farkı  or taya koymak iç in 
yapı lan yapı lan t - tes t i  sonuçlar ı  sunulmaktadır.

Çizelge 6. Çevre Tutum Ölçeği Öntest ve Sontest Ortalama Puanlarının t-Testi Sonuçları.

Test N X̄ s sd t p

Öntest 120 2.75 .71 43 3.14 .003 

Sontest 120 4.78 .57 

‘Çevre Tutum Ölçeği’nden elde edi len toplam 
öntest  ve sontest  puanlar ının or ta lamalar ı 
arasında,  yapı lan tek örneklem i l işki l i  gruplar 
t - tes t i  sonucunda anlamlı  bir  fark bulunmuştur 
(p  < .05) .  Öğrenci ler in  uygulama sonrası  çevreye 
karş ı  tutumlar ının,  uygulama öncesi  çevreye karş ı 
tutumlar ına göre daha yüksek olduğu söylenebi l i r. 
Bu bulgu,  matematik ders ler inde ‘Matematİkl im’ 
di j i ta l  e tki leş imli  öğret im materyal i  kul lanımının, 
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öğrenci ler in  çevreye karş ı  tutumlar ını  gel iş t i rmeye 
yönel ik  olumlu ve anlamlı  bir  e tkiye sahip 
olduğunu göstermektedir.

Araşt ı rmanın sonunda yapı lan görüşmeden 
or taya çıkan ver i lere  içer ik  anal iz i  uygulanmışt ı r. 
Kat ı l ımcı  öğrenci ler in  %10’ u i le  yapı lan bu 
görüşmenin ver i ler i  Çizelge 7’ de göster i lmişt i r.

Çizelge 7. Görüşme Formundan Elde Edilen Veriler

Sorular Cevaplar f 

1-İklim değişikliği nedir? Isınmanın olması 12 

 
 
 
2-İklim değişikliğine yol açan başlıca etkenler 
nelerdir?

Atıklar 4

Fosil yakıtkullanımı 6

Doğal gaz kullanımı 1

Sera gazları 3

Eksoz gazları 2

Tüketim 1

 
 
 
3-İklim değişikliğine neden olanen önemli 
gazlar hangileridir?

Karbondioksit 10

Metan 3

Doğal gaz 2

Karbonmonoksit 5

Azot gazları 5

Klorofloro karbon 1

 
 
 
 
4- İklim değişikliği konusunda bireysel olarak 
alınabilecek önlemler nelerdir?

Çevreyi temiz tutmak 3

Sürdürülebilir malzemeler ve 
ürünler tercih etmek

5

Kaynakları verimli kullanmak 3

Toplu ulaşım araçlarını kullanmak 5

Yürümek ve bisiklet kullanmak 2

Geri dönüşüme önemverilmesi 3

Doğayı korumak 2

 
 
 
 
5- İklim değişikliğine yönelik olarak devletler 
nasıl tedbirler alabilir?

Temiz enerji kaynaklarının 
kullanımına yönlendirme

6

Yenilenebilir enerji kaynaklarının 
kullanılması

4

Plastik ürün azaltılması 2

Çevre kirliliğine yönelik 
yapılanlara cezai işlem 
uygulanması

1

Elde edi len ver i lere  göre ‘İkl im değiş ikl iği 
nedir?’ sorusuna öğrenci ler  ‘ Is ınma’ olarak cevap 
vermişlerdir.  ‘ İkl im değiş ikl iğine yol  açan başl ıca 
e tkenler  nelerdir?’ sorusuna öğrenci ler  daha çok 
‘Fosi l  yakı t  kul lanımı’ olarak cevaplamışlardır. 
‘ İkl im değiş ikl iğine neden olan en önemli  gazlar 
hangi ler idir?’ sorusuna öğrenci ler in  büyük 
çoğunluğu ‘Karbondioksi t ’ cevabını  vermişlerdir. 
‘ İkl im değiş ikl iği  konusunda bireysel  olarak 
al ınabi lecek önlemler  nelerdir?’ sorusuna 
öğrenci ler  ‘Sürdürülebi l i r  malzemeler  ve ürünler 
tercih etmek’ ve ‘Toplu ulaşım araçlar ının 
kul lanımı’ cevabını  eş i t  o larak vermişlerdir. 
‘ İkl im değiş ikl iğine yönel ik  olarak devlet ler 
nası l  tedbir ler  a labi l i r?’ sorusuna öğrenci ler  daha 
çok ‘Temiz enerj i  kaynaklar ının kul lanımına 
yönlendirme’ cevabı  ver i lmişt i r.Özet le  ver i lerden 
öğrenci ler in  ikl im değiş ikl iği  hakkında bi lgi ler i , 
nedenler i  ve al ınacak önlemler i  or taya koyduklar ı 
görülmektedir.

4 .  S O N U Ç  V E  TA R T I Ş M A
Araşt ı rmanın sonuçlar ına göre,  gerçekleşt i r i len 

etkinl ikler  sayesinde öğrenci ler in  farkındal ık 
seviyeler inin önemli  bir  şeki lde yükseldiği , 
küresel  ıs ınma ve ikl im değiş ikl iğinin 
sebepler ini  kavradıklar ı ,  b i reysel  ve toplumsal 
düzeyde al ınması  gereken önlemler  konusunda 
bi l inçlendikler i  ve çevreye karş ı  daha olumlu 
tutumlar  gel iş t i rdikler i  i fade edi lebi l i r.

Elde edi len bu sonuç,  e tkinl ikler in gerçek hayat la 
bağlant ı l ı ,  uygulamaya yönel ik  ve öğrenci ler in 
akt i f  kat ı l ımını  teşvik edici  özel l ikler  taş ımasının 
yanı  s ı ra ,  teknoloj i  kul lanımının da önemli  bir 
e tkis i  olduğunu göstermektedir.Öğrenci lerden 
al ınan görüşler  doğrul tusunda ikl im değiş ikl iğine 
yönel ik  bi lgi  düzeyler inde önemli  ölçüde bir  ar t ış 
meydana geldiği  de or taya koyulmaktadır.  Poçan 
(2023) ,  Akyıldız  ve arkadaşlar ı  (2023) ,  Çınar 
(2023)  ve Gündüzalp (2022)  çal ışmalar ında di j i ta l 
e tki leş imli  materyal  kul lanımının öğrenmeye 
olumlu katkıs ını ,  i lg i  çekici  ve motive edici 
olduğunu or taya koymuşlardır.  Çal ışmamızda 
bel i r t i len çal ışmalar la  benzer  sonuçlar  e lde 
etmişt i r.  Li teratürde,  ülkemizde matematik ders ine 
entegre edi lmiş  bir  ikl im konulu çal ışmanın daha 
önce yapı lmamış olması ,  bu araşt ı rmanın alanda 
bir  yeni l ik  oluşturduğunu ve önemli  bir  boşluğu 
doldurduğunu göstermektedir.

Bu sonuçlara  göre araşt ı rmacı lara  matematik 
ders ler inde farkl ı  küresel  problemler  temalı 
problemler  oluşturulmasının ve bu ders ler in 
teknoloj i  i le  desteklenebi leceği  öneri lebi l i r.  İkl im 
değiş ikl iği  konusunun fen ve sosyal  bi l imler i 
i le  s ınır landır ı lmayıp daha farkl ı  dis ipl inlerde 
ve dis ipl inler  arası  çal ışmalarda yer  ver i lmesi 
sağlanabi l i r.  Ayrıca bu çal ışma kapsamında anal iz i 
yapı lmayan farkl ı  değişkenler  göz önüne al ınarak 
araşt ı rmalar  yapı labi l i r.
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